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Punkt 1: Budget 2021-2024: Opstart i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget

20/384

Sagens forløb:
EBU

Baggrund
På mødet den 16. januar 2020 besluttede Økonomiudvalget de politiske rammer og spilleregler for budgetlægningen
vedrørende budget 2021-2024, herunder udarbejdelse af råderumsforslag på minimum 45 mio. kr. årligt, som er fordelt
proportionalt på udvalgsniveau efter udvalgets driftsbudget. Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets andel af det samlede
råderumsbeløb udgør 6,1 mio. kr.
 

Forslag
Administrationen foreslår, at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget:
 

Drøfter og tager Direktionens oplæg til strategiske perspektiver og økonomiske overvejelser på Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalgets område til efterretning.

 

Drøfter og beslutter hvilke forslag til budgetønsker som administrationen bedes udarbejde.

 

At udvalget tager stilling til hvorvidt der skal afholdes dialogmøder med relevante brugerstyrelser, brugerråd,
foreninger mv. i marts/april/maj. I givet fald fastlægge dialogmødets form, indhold og deltagerkreds.

 

Sagsfremstilling
På mødet 16. januar 2020 fastlagde Økonomiudvalget de politiske rammer og spilleregler for budgetlægningen
vedrørende budget 2021-2024.
 
Med henblik på at have et beredskab til at omprioritere pålagde Økonomiudvalget administrationen at udarbejde
råderumsforslag til driftsreduktioner på minimum 45 mio. kr. årligt, som skal være forankret i de enkelte udvalg.
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets andel af det samlede råderumsbeløb udgør 6,1 mio. kr.
 
 
Strategiske perspektiver og økonomiske overvejelser
Som input til de indledende budgetdrøftelser præsenterer Direktionen på udvalgsmødet et mundtligt oplæg til strategiske
perspektiver og økonomiske overvejelser på Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets område.
 
 
Budgetønsker
Udvalget skal tage stilling til, om og hvilke konkrete forslag til budgetønsker, som administrationen skal udarbejde.
 
 
Involvering af interessenter
For at sikre interessenter en aktiv rolle med mulighed for at give input i budgetprocessen og kvalificere budgetarbejdet
vedrørende budget 2021-2024, skal fagudvalgene på deres møde i februar tage stilling til, hvorvidt udvalget ønsker
dialogmøder i marts/april/maj med relevante brugerbestyrelser, brugerråd, foreninger mv. I givet fald fastlægger udvalget
dialogmødets form, indhold og deltagerkreds.
 
 
Den videre proces
Administrationen igangsætter arbejdet med at udarbejde råderumsforslag og budgetønsker på Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalgets område, som præsenteres til orientering på udvalgsmødet i juni. Efter orientering i udvalget,



videresendes samtlige budgetforslag til Økonomiudvalgets koordinerende budgetmøde d. 29. juni 2020. De endelige
budgetforslag vil indgå i materialet til kommunalbestyrelsens augustkonference d. 21.-22. august 2020.
 
Først ifm. de politiske forhandlinger efter augustkonferencen tages der politisk indholdsmæssigt stilling til de af
administrationen udarbejdede råderumsforslag.

Økonomi/personale
Udarbejdelse af råderumsforslag og budgetønsker og involvering af interessenter indgår som en del af arbejdet med
budgetlægningen vedrørende budget 2021-2024.

Kommunikation
Fagudvalgene afholder eventuelt dialogmøde med relevante interessenter med henblik på tidlig involvering i
budgetarbejdet.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 18-02-2020
Punktet udsættes til et snarligt ekstraordinært møde.
 
 

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 21-02-2020
Charlotte Kirchheiner (C) og Kristian N. Jensen (V) deltog ikke i mødet.
 
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget drøftede og tog direktionens oplæg til strategiske perspektiver og økonomiske
perspektiver på Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets område til efterretning.
 
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget drøftede og besluttede, at administrationen skal udarbejde følgende konkrete
budgetønsker til udvalgets møde i juni:
 
•          Ledige +50 år
•          Ledige integrationsborgere – både mænd og kvinder
•          Styrket ungeindsats – evt. ”Ungegaranti”. Mulig partnerskabsmodel med lokale virksomheder
•          Muligheder som følge af analyserapporter (beskæftigelse og førtidspension)
 
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget arrangerer ikke særskilte dialogmøder, men drøfter budgetemner løbende med
relevante interessenter.
 

Bilag

EBU Strategiske perspektiver og økonomiske overvejelser
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